



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA

RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta - SC
 CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100
 E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lote)

Processo/Ano: 98/2022
Licitação: 48/2022 - PR
Modalidade: Pregão presencial
Objeto: EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO PASSEIOS PÚBLICOS, DE PAVIMENTAÇÃO EM PAVER E DE PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM LEIVA EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA.

LOTE - 1

ANDRE RODRIGUES CONSTRUTORA LTDA - Venceu - Classificação: 1

Descrição do Material	Un. de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M²) - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO AF11/2019	M2	10.000,000	2,2100	22.100,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M³) - LASTRO DE BRITA - BASE PAVERS	M3	1.000,000	140,7400	140.740,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M²) - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10CM, ESPESSURA 6CM. AF12/2015	M2	7.500,000	70,3000	527.250,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M²) - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10CM, ESPESSURA 6CM. AF12/2015	M2	2.000,000	76,9000	153.800,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M) - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF06/2016	M	5.000,000	43,4600	217.300,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M) - MINI GUIA EM CONCRETO PARA TRAVAMENTO DOS CANTEIROS DAS CALÇADAS DIMENSÕES 7X45X19 CM - CONSIDERANDO 2,2 PEÇAS POR METRO	M	5.000,000	32,8100	164.050,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M²) - PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF05/2018	M2	3.000,000	13,1100	39.330,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M³) - REASSENTAMENTO DE BLOCOS	M2	1.000,000	35,4300	35.430,00

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lote)

Processo/Ano: 98/2022
Licitação: 48/2022 - PR
Modalidade: Pregão presencial
Objeto: EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO PASSEIOS PÚBLICOS, DE PAVIMENTAÇÃO EM PAVER E DE PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM LEIVA EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA.

Descrição do Material	Un. de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF12/2020				
Valor total para o lote:				1.300.000,00

CLEOMIR LUIZ ROZANSKI 05045176943 - Perdeu - Classificação: 2

Descrição do Material	Un. de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M²) - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO AF11/2019	M2	10.000,000	2,1600	21.600,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M³) - LASTRO DE BRITA - BASE PAVERS	M3	1.000,000	137,9600	137.960,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M²) - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10CM, ESPESSURA 6CM. AF12/2015	M2	7.500,000	67,3200	504.900,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M²) - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10CM, ESPESSURA 6CM. AF12/2015	M2	2.000,000	75,3600	150.720,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M) - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF06/2016	M	5.000,000	51,3200	256.600,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M) - MINI GUIA EM CONCRETO PARA TRAVAMENTO DOS CANTEIROS DAS CALÇADAS DIMENSÕES 7X45X19 CM - CONSIDERANDO 2,2 PEÇAS POR METRO	M	5.000,000	36,9900	184.950,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M²) - PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF05/2018	M2	3.000,000	12,8500	38.550,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M²) - REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF12/2020	M2	1.000,000	34,7200	34.720,00
Valor total para o lote:				1.330.000,00

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lote)

Processo/Ano: 98/2022
Licitação: 48/2022 - PR
Modalidade: Pregão presencial
Objeto: EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO PASSEIOS PÚBLICOS, DE PAVIMENTAÇÃO EM PAVER E DE PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM LEIVA EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA.

RCR PAVIMENTACOES LTDA - Perdeu - Classificação: 3

Descrição do Material	Un. de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M²) - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO AF11/2019	M2	10.000,000	2,3100	23.100,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M²) - LASTRO DE BRITA - BASE PAVERS	M3	1.000,000	147,0000	147.000,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M²) - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10CM, ESPESSURA 6CM. AF12/2015	M2	7.500,000	73,4300	550.725,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M²) - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10CM, ESPESSURA 6CM. AF12/2015	M2	2.000,000	80,3000	160.600,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M) - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF06/2016	M	5.000,000	54,6800	273.400,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M) - MINI GUIA EM CONCRETO PARA TRAVAMENTO DOS CANTEIROS DAS CALÇADAS DIMENSÕES 7X45X19 CM - CONSIDERANDO 2,2 PEÇAS POR METRO	M	5.000,000	39,4200	197.100,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M²) - PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF05/2018	M2	3.000,000	13,6900	41.070,00
2022 - PASSEIOS PÚBLICOS (M²) - REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF12/2020	M2	1.000,000	37,0000	37.000,00
Valor total para o lote:				1.429.995,00

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lote)

Cordilheira Alta, em / /

.....
 MARIA EDUARDA NICHETTI
 PREGOEIRO

.....
 FLAVIANO PERIM
 MEMBRO

.....
 MARGA ANGELA MOCELIN GIACOMIN
 MEMBRO